Открытое акционерное общество «Башспирт»

    протокол № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ АУДИТОРСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ЕЖЕГОДНОГО АУДИТА

г. Уфа                                                «14» апреля 2008 года
ул.Уфимское шоссе, 38/1, к.303

Наименование предмета конкурса:

          Открытый конкурс по отбору аудиторской организации для осуществления обязательного ежегодного аудита Открытого акционерного общества «Башспирт».

          Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете «Новая экономическая газета» № 10 (413) 08 марта -14 марта 2008 года и размещено на республиканском сайте Министерства экономического развития Республики Башкортостан goszakaz.bashkortostan.ru., на официальном сайте ОАО «Башспирт» www.bashspirt.ru

Состав конкурсной комиссии

 Комиссия по проведению конкурса по отбору аудиторской организации для проведения обязательного аудита ОАО «Башспирт» по итогам 2008 финансового года назначена Приказом генерального директора  ОАО «Башспирт»  №  0199 от 28.02.2008 года.

          На заседании конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали:

         Председатель конкурсной комиссии:

	Будзин                            Вячеслав Иванович
	-
	Заместитель генерального директора ОАО «Башспирт» по экономике;
Заместитель председателя конкурсной комиссии (во время отсутствия председателя комиссии выполняет функции председателя)

          Члены конкурсной комиссии:

	Садыкова                           Лилия Фаритовна
	-
	Главный бухгалтер ОАО «Башспирт»;

	Яновская

Эвелина Александровна
	-
	Начальник юридического управления ОАО «Башспирт»;

	 Наумова

Зульфия Инсафовна
	-
	Корпоративный секретарь Общества;

Секретарь конкурсной комиссии.

Отсутствуют

	Князев

Николай Иванович
	-
	Генеральный директор ОАО «Башспирт»;

Председатель конкурсной комиссии.

	Кульсинбаева                Эльвира Ринисовна
	-
	Заведующий сектором аудита Минземимущества РБ;

Согласно п.10ст.7 Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее 50-ти процентов общего числа ее членов.

Кворум для проведения заседания комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе  имеется (67%).

Повестка дня:

Вскрытие конвертов с заявками на конкурс по отбору аудиторской организации для осуществления обязательного ежегодного аудита ОАО «Башспирт»

1.  Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе имела место «14» апреля 2008 года по адресу: 450104, г. Уфа, ул.Уфимское шоссе, 38/1 к.507. Начало - 15 часов 00 минут (время местное).

2.  В процессе проведения процедуры вскрытия заказчиком велась аудиозапись.

3.  На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе представители участников конкурса не присутствовали.

4.  До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе «14» апреля 2008 г. 15 часов 00 минут (время местное) было представлено 2  (Два ) запечатанных конверта.

5.  Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе было подано:

5.1. 0 (ноль) заявок на участие в конкурсе, что было зарегистрировано  в Журнале регистрации, изменений и отзыва заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе);

5.2. 0 (ноль) отзывов заявок на участие в конкурсе, что было зарегистрировано  в Журнале регистрации, изменений и отзыва заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе);

5.3. 0 (ноль) изменений заявок на участие в конкурсе, что было зарегистрировано  в Журнале регистрации, изменений и отзыва заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе).

Председатель комиссии призвал членов комиссии приступить к работе.

6. Осмотр конвертов с заявками показал, что все конверты запечатаны, не имеют признаков нарушения целостности.

7. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось Секретарем конкурсной комиссии в порядке их поступления согласно Журналу регистрации, изменений и отзыва заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе) в 15.15 часов.
8. Председатель комиссии Будзин В.И. объявляет наименование и почтовый адрес каждой аудиторской организации, конверт с заявкой на участие в конкурсе которой вскрывается;

9. Членом конкурсной комиссии Садыковой Л.Ф., в отношении каждой заявки на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
9.1. Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией:

1. заявки на участие в конкурсе;

2. письмо о согласии аудиторской организации выполнять условия договора на оказание услуг по проведению обязательного аудита с учетом условий, указанных в поданной участником конкурса Заявке;

3. сведений об участнике размещения заказа, включающих:
·  полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами;
· номер контактного телефона;
· сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождении и почтовом адресе;

· нотариально удостоверенные копии Устава аудиторской организации со всеми изменениями и дополнениями;

· копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

· выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенной копии такой выписки;
· документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени аудиторской организации – участника конкурса;
· документа (гарантийное письмо), подтверждающего соответствие участника конкурса требованиям, предъявляемым законодательством РФ к лицам осуществляемым аудиторскую деятельность;
· документа (гарантийное письмо), подтверждающего непроведение ликвидации участника конкурса или непроведение в отношении участника конкурса процедуры банкротства;
· документа, подтверждающего неприостановление деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе;
· документа, подтверждающего отсутствие у участника конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня за прошедший календарный год;
· бухгалтерский баланс по состоянию на 31.12.2007г.;
· гарантийное письмо об отсутствии обстоятельств, перечисленных в статье12 Федерального закона «Об аудиторской деятельности»;
· нотариально удостоверенные копии квалификационных аттестатов 5 штатных аудиторов и заверенные копии их трудовых книжек;
· копия договора,  страхования риска ответственности за нарушение договора на оказание услуг по проведению обязательного аудита;
· копия документа, подтверждающего наличие страхования   аудиторской деятельности;
· технического предложения участника размещения заказа, содержащего предложения об условиях исполнения контракта, в том числе предложение о сроке  проведения аудита;

· финансового предложения.

10.2. Описи представляемых на конкурс документов

10. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе представлены в Приложении № 2 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

11.  Конкурсная комиссия разъяснений положений документов и заявок на участие в конкурсе от участников размещения заказа не затребовала.

12. Заявки на участие в конкурсе от других участников размещения заказа после окончания времени приема конвертов с заявками на участие в конкурсе получены не были.

13. Конкурсная комиссия подведет итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.

14. Настоящий протокол составлен в трех экземплярах и подлежит хранению в течение трех лет с даты  подведения итогов настоящего конкурса.

15. Подписи:

	Председатель
конкурсной комиссии:
	_________________

                  (Подпись)
	В.И. Будзин

	Члены конкурсной комиссии:
	_________________

                  (Подпись)
	Э.А. Яновская

	_________________

                  (Подпись)
	Л.Ф. Садыкова

	Секретарь конкурсной комиссии:
	_________________

                  (Подпись)
	З.И. Наумова

PAGE
1